
令和４年５月 

保護者各位 

茨城県立常陸大宮高等学校長 鈴木 猛   

 

朝の欠席等連絡方法の変更について(お願い) 

 

平素より、本校の教育活動にご理解、ご支援を賜りまして誠にありがとうございます。また、新型コ

ロナウイルス感染拡大防止等にご協力いただいておりますことを重ねてお礼申し上げます。 

さて、本校では昨年 11月より欠席等の連絡を「メール」でいただいておりました。この度、より円滑

に連絡していただくために、令和４年５月 23日より「メール」から“欠席・遅刻・早退連絡フォーム”

に変更させていただきます。 

つきましては、下記の QR コードから当日の朝８時 20 分までに連絡をお願いします。保護者の皆様に

おかれましては、ご理解・ご協力のほどよろしくお願いいたします。 

 

記 

 

１ 欠席・遅刻・早退連絡フォームの QRコード 

 ※学校ホームページにも QRコードは掲載してあります。 

 

２ フォームに入力していただく内容 

  学年 → クラス → 生徒氏名 → 欠席・遅刻・早退の日時 

→ 連絡の内容(欠席・遅刻・早退) → 連絡事項の理由 → 体温 → 連絡者 → そ

の他 

 

３ その他 

(1)欠席・遅刻等の連絡は、当日の朝８時 20分までにフォームを送信してください。 

(2)交通事故など、緊急を要する場合には電話にてご連絡ください。 

(3)PCR 検査を受けることになった場合や、同居する方が陽性になった場合には、必ず電話にてご連絡

をお願いします。 

(4)担任等と直接電話連絡を取る必要がある場合は、勤務時間内(８時 30分から 17時)に電話連絡をお

願いします。なお、8 時 30 分から８時 55 分までは、職員の打合せやＳＨＲがあるため、担任が電

話に出ることは難しい状況であることをご了承ください。 

(5)考査期間に欠席した場合や、詳細な状況等をお伺いしたい場合には、担任等から電話連絡させてい

ただきますので、ご協力をお願いします。 

 

～問い合わせ先～ 

茨城県立常陸大宮高等学校 

TEL:0295-52-2175 

学校ホームページの QRコードはこちら→ 

欠席・遅刻・早退連絡フォーム 


